
 

 

 

 

Folketingets Socialudvalg 

 

 

 

 

 

Dato: 10. oktober 2014 

 

 

 

 

 

”Vil ministeren skriftligt orientere udvalget om mødet den 27. maj 2014 

mellem KL, LEV og Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale 

Forhold om pædagogisk ledsagelse for mennesker med handicap på ferier 

og udflugter, jf. SOU alm. del – bilag 234, herunder beskrive hvilke initiati-

ver der vil blive igangsat som følge af dette møde, samt give en generel sta-

tus på hvordan ministeren påtænker at løse problemstillingen? ” 

  

 

 

Indledningsvis bemærkes, at ministeriet ud over mødet den 27. maj 2014 har 

holdt møder med KL og LEV om pædagogisk ledsagelse for mennesker med 

handicap på ferier og udflugter den 19. juni og den 20. august 2014, hvorfor 

disse møder inkluderes i besvarelsen af spørgsmålet. 

 

På møderne har KL præsenteret de foreløbige resultater af sin undersøgelse 

blandt kommuner og botilbud vedrørende socialpædagogisk bistand til deltagel-

se i aktiviteter, ferier og udflugter for beboere på kommunale bosteder. Da der 

har været en del uklarheder i datagrundlaget, har det været nødvendigt, at KL 

arbejder videre med datagrundlaget og tolkningen af det, hvilket KL fortsat er i 

gang med. De endelige resultater af undersøgelsen, vil blive sendt til Folketin-

gets Socialudvalg, når de foreligger.  

 

Herudover har mulighederne for at få socialpædagogisk ledsagelse på ferier og 

udflugter til udlandet været drøftet. Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration 
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og Sociale Forhold har i forlængelse deraf skrevet til KL og oplyst, at det er mini-

steriets opfattelse, at kommunerne har mulighed for at tilrettelægge indsatsen 

sådan, at socialpædagogisk bistand, herunder socialpædagogisk ledsagelse, kan 

medtages under sædvanlige udflugter og ferier i udlandet. Ministeriets brev er 

offentliggjort på KL’s hjemmeside, og ministeriet fortsætter dialogen herom med 

KL og LEV.  
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